
 

 
CITTA’ DI RANDAZZO 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

DECRETO DELLA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL SINDACO 

 

N. 30  DEL 3/12/2024 

 

OGGETTO: Modifica Decreto Sindacale n.21 del 18/09/2024. 

 

Premesso che: l’art.6 del D.L. 80/2021 ss.mm.ii ha introdotto il P.I.A.O. quale strumento 

unico di programmazione e governance volto a sostituire una serie di atti che le 

Amministrazioni sono tenute ad adottare – Piano anticorruzione e trasparenza, Piano della 

Perfomance, Piano del lavoro agile, Piano delle Azioni Positive, Piano triennale del 

fabbisogno del personale e del Piano della formazione -; 

Considerato che il quadro normativo è stato completato con l’approvazione dei 

provvedimenti attuativi previsti dai commi 5 e 6 del citato articolo 6. In particolare, con il 

D.P.R. 24 giugno 2022, n.81 (G.U. Serie Generale n. 151 del 30-026-2022) sono stati 

individuati gli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e 

organizzazione. Il decreto 30 giugno 2022, n. 132 (G.U. Serie Generale 209 del 07-09-2022) 

ha definito il contenuto del Piano, ivi incluse le modalità semplificate previste per le 

amministrazioni con meno di 50 dipendenti; 

Atteso che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha divulgato che a far data dal 01 luglio 

2022, è operativo il portale dedicato alle Pubbliche Amministrazioni, ove le stesse per il 

tramite di un “referente” opportunamente individuato dall’Ente potranno inserire i Piani 

Integrati adottati e trasmetterli al Dipartimento; 

Vista Circolare della Funzione Pubblica numero 2/2022 che fornisce le indicazioni operative 

in materia di Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) di cui all’articolo 6 del D.L. 

9 giugno 2021, n. 80; 

Preso atto che: 

1. Con decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del sindaco n.21 del 

18/09/2024  è stata nominata referente PIAO la Dott.ssa Morelli Chiara, segretaria pro 

tempore in convenzione con il Comune di Letojanni; 

2. Con delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 17/10/2024 il Comune di Letojanni ha 

comunicato il recesso unilaterale della convenzione di segretaria tra il Comune di 

Randazzo ed il comune di Letojanni; 

3. La dottoressa Morelli Chiara, giusta Decreto Prefettizio n. 824/2024 ha preso servizio 

presso il comune di Letojanni a far data dal 5 novembre 2024, cessando il suo ruolo 

nel Comune di Randazzo; 

4. Nelle more dell’espletamento della procedura di nomina del nuovo segretario generale 

dell’Ente, è stato nominato segretario reggente il dott. Marcello Iacopino; 

Che occorre procedere alla modifica del succitato Decreto n. 21/2024, individuando il 

segretario reggente dott. Marcello Iacopino quale Referente PIAO. 

Visto il D lgs n. 267/2000; 

Visto il DPR n. 81/2022 e il successivo Decreto Ministeriale. 

  

 

DECRETA 

 

1) Di modificare il precedente Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri 

del sindaco n. 21/2024; 



 
2) Di nominare per la registrazione al portale P.I.A.O. in qualità di “Referente 

dell’Amministrazione” il Dott. Marcello Iacopino, Segretario Comunale dell’Ente; 

3) Di nominare la dipendente Sinagra Maria Assunta, soggetto abilitato ad operare 

sul portale, autorizzando sin d’ora il Referente alla sua abilitazione; 

4) Autorizzare il Referente Dott. Marcello Iacopino, e il soggetto abilitato ad  operare 

sul portale la dipendente Sinagra Maria Assunta, a caricare e pubblicare sul 

portale, per conto dell’Amministrazione, i documenti e le informazioni relative al 

Piano Integrato di attività e Amministrazione adottati tempo per tempo dal 

Comune di Randazzo e al caricamento dei dati che verranno richiesti dal 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento gli interessati per quanto di 

rispettiva competenza, nonché disporre la relativa pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Ente, secondo le procedure di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

                              La Commissione Straordinaria 

 Con i poteri del Sindaco 

 

Dott.ssa Alfonsa Caliò 

____________________ 

 

Dott. Cosimo Gambadauro 

____________________ 

 

  Dott.ssa Isabella Giusto 

____________________ 


		2024-12-03T14:24:13+0000
	ISABELLA GIUSTO




